[image: image1.jpg]=

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

	15.12.2015

	№ 259

Об утверждении ведомственной целевой программы «Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан на 2016 год»

 В соответствии с Решением Думы Колпашевского района от 27.11.2015 № 34 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2016 год», постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», в целях оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим свою деятельность на территории Колпашевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить    ведомственную    целевую    программу       «Оказание

помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан на 2016 год», согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник УКС и МП                                                                      Т.Б. Бардакова
О.А. Колесникова

5 27 40

Приложение к приказу Управления по культуре,

спорту и молодёжной политике

Администрации Колпашевского района

от 15.12.2015  № 259
Ведомственная целевая программа «Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан

на 2016 год»

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района

	Код ведомственной целевой программы

	Тип ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа 1-го типа

	Соответствие ведомственной целевой программы целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского района
	Развитие социальной сферы, улучшение условий жизнедеятельности населения

	Цель ведомственной целевой программы (задача субъекта бюджетного планирования)
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан на территории муниципального образования «Колпашевский район»

	Наименование показателей конечного результата реализации ведомственной программы (показатель результата достижения цели ведомственной целевой программы (задача субъекта бюджетного планирования))
	Ед. изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.Количество граждан, получивших помощь в ремонте и (или) переустройстве жилого помещения
	Чел.
	25
	-
	-

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ведомственной целевой программы

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ведомственной целевой программы
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма, (тыс.руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Очередной финансовый год
	1003

	321
	1 000,00

	Всего
	х
	х
	Х

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели субъекта бюджетного планирования, на решение или реализацию которых направлена ведомственная целевая программа

	Характеристика состояния развития сферы
	На территории Колпашевского района по состоянию на 01.01.2015 года проживает 700 граждан из числа участников Великой Отечественной войны; тружеников тыла; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей. Многие из них проживают в жилых помещениях, требующих ремонта.

	Описание проблем и цели ведомственной целевой программы
	В силу преклонного возраста и состояния здоровья данные категории граждан зачастую не могут самостоятельно решить вопросы проведения ремонтных работ собственного жилья. Учитывая заслуги вышеуказанных категорий граждан и их ограниченные возможности, необходима программа, направленная на оказание помощи отдельным категориям граждан в решении вопросов ремонта жилых помещений.
Программа позволит провести ремонтные работы в 25 жилых помещениях отдельных категорий граждан, тем самым улучшив их жилищно-бытовые условия.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа «Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан на 2016 год» разработана в качестве основного нормативного документа, определяющего необходимость решения этих проблем и достижения поставленной цели

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ведомственной целевой программы)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1.Количество граждан, получивших помощь в ремонте и (или) переустройстве жилого помещения
	чел.
	Сохранение/рост
	 Отдельные категории граждан, получившие помощь
	 Количество граждан, получивших помощь

Раздел 3. Порядок управления ведомственной целевой программой (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ведомственной целевой программы, сроки и порядок формирования отчета о реализации ведомственной целевой программы

	Ответственный за реализацию ведомственной целевой программы в целом
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (Колесникова О.А.)

	Порядок организации работы по реализации ведомственной целевой программы
	Предоставление помощи отдельным категориям граждан в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений осуществляется на основании Порядка, утвержденного постановлением Администрации Колпашевского района

	Ответственный за мониторинг реализации ведомственной целевой программы и составление форм отчетности о реализации ведомственной целевой программы
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (Колесникова О.А.)

	Сроки квартального мониторинга реализации ведомственной целевой программы
	До 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Порядок установления форм квартального мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ведомственной целевой программы и форм отчетности о реализации показателей ведомственной целевой программы
	Отчет об исполнении бюджета (форма 0503127), приложение № 2 к Порядку разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утвержденному постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846

	Сроки формирования годового отчета
	До 1 марта года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ведомственной целевой программы и форм отчетности о реализации показателей ведомственной целевой программы
	Отчет об исполнении бюджета (форма 0503127), приложение № 3 к Порядку разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утвержденному постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846

Раздел 4. Оценка рисков реализации ведомственной целевой программы

	Внутренние риски реализации ведомственной целевой программы
	Отсутствие средств в местном бюджете

	Внешние риски реализации ведомственной целевой программы
	Отсутствие граждан, желающих провести ремонт жилого помещения

	Возможные косвенные последствия реализации ведомственной целевой программы, носящие отрицательный характер
	Не выявлены

Раздел 5. Мероприятия ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация ответственная за реализацию ведомственной целевой программы мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/

год)
	по (мес/

год)

	наименование показателя
	значение

	1
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан
	Предоставление помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан
	01.01.2016
	31.12.2016
	Колесникова Ольга Александровна

	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	262
	1000,00
	Количество граждан, получивших помощь в ремонте и (или) переустройстве жилого помещения
	25 чел.